ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS 001/2018

EDITAL N. 007/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANHOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, de conformidade

com as disposições da Lei Complementar n. 558, de 10 de novembro de 2015, e Lei n. 586, de 10 de abril de 2017,

TORNA PÚBLICO o GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS), após os recursos, do Processo

Seletivo Simplificado de Provas e Títulos para provimento de Cargos Temporários na Prefeitura Municipal de Paranhos.

Paranhos-MS, 14 de fevereiro de 2018.

DIRCEU BETTONI

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

ANEXO ÚNICO AO EDITAL N. 007/2018 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS
001/2018

GABARITO DEFINITIVO

Cargo: Recepcionista

Português

1) B

2) D

3) A

4) B*

5) C

Matemática

6) C

7) D

8) A

9) C

10) A

Noções de
Informática

11) C

12) B

13) B

14) D

15) A

Conhecimentos
Gerais

16) A

17) D

18) B

19) C

20) D

Cargo: Vigia

Português

1) B

2) D

3) A

4) B*

5) C

Matemática

6) D

7) B

8) C

9) A

10) A

Conhecimentos
Gerais

11) A

12) D

13) B

14) C

15) D

Cargo: Agente Comunitário de Saúde

Português

1) A

2) B

3) A

4) D

5) C

Matemática

6) C

7) A

8) C

9) C

10) A

Noções de
Informática

11) C

12) B

13) B

14) D

15) A

Conhecimentos
Gerais

16) A

17) D

18) B

19) C

20) D

Conhecimentos
Específicos

21) D

22) C

23) D

24) D

25) C

Cargo: Agente de Controle de Vetores

Português

1) A

2) B

3) A

4) D

5) C

Matemática

6) C

7) A

8) C

9) C

10) A

Noções de
Informática

11) C

12) B

13) B

14) D

15) A

Conhecimentos
Gerais

16) A

17) D

18) B

19) C

20) D

Conhecimentos
Específicos

21) B

22) A

23) B

24) C

25) B

Cargo: Monitor de Ensino

Português

1) A

2) B

3) A

4) D

5) C

Matemática

6) C

7) A

8) C

9) C

10) A

Noções de
Informática

11) C

12) B

13) B

14) D

15) A

Conhecimentos
Gerais

16) A

17) D

18) B

19) C

20) D

Conhecimentos
Específicos

21) B

22) B

23) D

24) B

25) B

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

Cargo: Monitor de Informática

Português

1) A

2) B

3) A

4) D

5) C

Matemática

6) C

7) A

8) C

9) C

10) A

Conhecimentos
Gerais

11) A

12) D

13) B

14) C

15) D*

Conhecimentos
Específicos

16) C

17) B

18) B

19) D

20) A

21) A

22) C

23) B

24) A

25) C

Cargo: Assistente de Desenvolvimento Infantil

Português

1) A

2) B

3) A

4) D

5) C

Matemática

6) C

7) A

8) C

9) C

10) A

Conhecimentos
Gerais

11) A

12) D

13) B

14) C

15) D

Conhecimentos
Específicos

16) D

17) D

18) C

19) C

20) B

Cargo: Técnico em Radiologia

Português

1) A

2) B

3) A

4) D

5) C

Matemática

6) C

7) A

8) C

9) C

10) A

Noções de
Informática

11) C

12) B

13) B

14) D

15) A

Conhecimentos
Gerais

16) A

17) D

18) B

19) C

20) D

Conhecimentos
Específicos

21) A

22) B

23) A

24) C

25) D

Cargo: Técnico de Enfermagem

Português
1) A

2) B

3) A

4) D

5) C

Matemática
6) C

7) A

8) C

9) C

10) A

Noções de
Informática

11) C

12) B

13) B

14) D

15) A

Conhecimentos
Gerais

16) A

17) D

18) B

19) C

20) D

Conhecimentos
Específicos

21) C*

22) A

23) A

24) D

25) B

*QUESTÕES ANULADAS